
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.11.2021                                                                                 № 740 

г. Оха 

 

О внесении изменений в поста-

новление администрации му-

ниципального образования го-

родской округ «Охинский» от 

03.02.2021 № 39 «Об утвержде-

нии Перечня мероприятий, 

подлежащих финансированию 

в 2021 году, муниципальной 

программы «Совершенствова-

ние муниципального управле-

ния» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» от 04.02.2019 № 73, руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 03.02.2021 № 39 «Об утверждении Перечня 

мероприятий, подлежащих финансированию в 2021 году, муниципальной 

программы «Совершенствование муниципального управления»» следующие 

изменения: перечень мероприятий, подлежащих финансированию в 2021 г, 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управле-

ния» изложить в следующей редакции: (прилагается). 



2.    Разместить на официальном сайте администрации муниципального обра-

зования городской округ «Охинский»  www.adm-okha.ru. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» Захарову Я.А. 

 

 

Глава муниципального образования                     

городской округ «Охинский»                                           Е.Н. Касьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


                                                                Приложение  

к постановлению администрации  

                                                                                  муниципального образования 

                                                                                   городской округ «Охинский» 

                                                                                             от 25.11.2021 № 740 
 

Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в 2021 году, 

муниципальной программы 

 «Совершенствование муниципального управления» 

 

1. №

№

 

п

/

п 

Наименование ме-

роприятия 

всего област

ласт-

ной 

феде-

раль-

ный 

мест-

ный 

ГРБС 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Поддержка  соци-

альных и обще-

ственных инициа-

тив населения го-

родского округа 

1254,6   1254,6  

1.1 Предоставление 

бесплатного проезда 

отдельной катего-

рии граждан в авто-

мобильном пасса-

жирском транспорте 

(кроме такси)  в со-

ответствии с Реше-

нием Собрания МО 

городской округ 

"Охинский" от 

26.11.2015 № 5.27-2 

1073,2   1073,2 Ад-

мини-

стра-

ция  

181,4   181,4 Управ

ление 

обра-

зова-

ния  

2 Обеспечение  

освещения 

деятельности ор-

ганов местного са-

моуправления му-

ниципального об-

разования город-

ской округ «Охин-

ский» в средствах 

массовой инфор-

22265,7   22265,7  



мации 

2.1 Размещение мате-

риалов в печатных 

средствах массовой 

информации 

14743,7   14743,7 Ад-

мини-

стра-

ция  

2.2 Размещение мате-

риалов в эфире те-

левещания 

7522,0       7522,0 Ад-

мини-

стра-

ция  

3 Совершенствова-

ние системы под-

держки граждан 

муниципального 

образования го-

родской округ 

«Охинский» 

18032,1   18032,1  

3.1 Реализация Решения  

Собрания МО го-

родской округ 

«Охинский» от 

27.03.2003 № 2.24-9 

«О Положении  о 

звании  «Почетный 

гражданин города 

«Охи» 

668,4      668,4 Ад-

мини-

стра-

ция  

3.2 Реализация Решения  

Собрания МО го-

родской округ 

«Охинский» от 

16.12.2010 № 4.15-2 

«Об утверждении 

Положения «О пен-

сионном обеспече-

нии лиц, замещав-

ших муниципаль-

ные должности, и 

муниципальных 

служащих в муни-

ципальном образо-

вании городской 

округ «Охинский» 

13142,9   13142,9 Ад-

мини-

стра-

ция  

3.3  Реализация Решения 

Собрания МО го-

родской округ 

«Охинский» от 

3989,8   3989,8 Ад-

мини-

стра-

ция  



25.06.2015 № 5.21-1 

«О создании благо-

приятных условий в 

целях привлечения 

медицинских ра-

ботников для рабо-

ты в учреждениях 

здравоохранения, 

расположенных на 

территории муни-

ципального образо-

вания городской 

округ «Охинский» 

3.4 Приобретение жи-

лья на вторичном 

рынке для медицин-

ских работников - 

участников подпро-

граммы «Кадровое 

обеспечение систе-

мы здравоохране-

ния» государствен-

ной программы Са-

халинской области 

«Развитие здраво-

охранения в Саха-

линской области на 

2014 - 2020 годы» 

0   0 КУ-

МИ-

иЭ 

3.5 Реализация Решения 

Собрания муници-

пального образова-

ния городской округ 

«Охинский» от 

28.06.2018 № 5.64-7 

«О внесении изме-

нений и дополнений 

в Положение о По-

четной грамоте му-

ниципального обра-

зования городской 

округ «Охинский» 

121,0   121,0  

3.5.1 

 

65,5   65,5 адми-

ни-

стра-

ция 



3.5.2 
 

13,8   13,8 УК-

СиДМ 

3.5.3  31,3   31,3 УО 

3.5.4 

 

6,9   6,9 КУ-

МИ-

иЭ 

3.5.5  3,5   3,5 ФУ 

3.6 Реализация Решения 

Собрания муници-

пального образова-

ния городской округ 

«Охинский» от 

28.06.2018 № 5.64-5 

«О внесении изме-

нений и дополнений 

в Положение о По-

четной грамоте Со-

брания муници-

пального образова-

ния городской округ 

«Охинский» 

89,0   89,0 Собра

бра-

ние 

3.7 Реализация Поло-

жения о ценном  и 

(или) памятном по-

дарках муници-

пального образова-

ния городской округ 

"Охинский" 

21,0   21,0  

3.7.1  21,0   21,0 адми-

ни-

стра-

ция 

3.7.2  0   0,0 УК-

СиДМ 

3.7.3  0   0,0 УО 

3.8 Реализация Закона 

Сахалинской обла-

сти от 3 августа 

2009 года № 80-ЗО 

« О наделении орга-

нов местного само-

управления госу-

дарственными пол-

номочиями Саха-

0 0   Ад-

мини-

стра-

ция 



линской области по 

опеке и попечитель-

ству 

4 Устойчивое разви-

тие коренных ма-

лочисленных 

народов Севера 

Сахалинской обла-

сти  

6692,0 6652,0  40,0  

4.1 Развитие и модер-

низация традицион-

ной хозяйственной 

деятельности на ос-

нове стимулирова-

ния экономической 

деятельности общин 

и родовых хозяйств 

коренных малочис-

ленных народов Се-

вера, проживающих 

на территории Са-

халинской области. 

336,6    КУ-

МИ-

иЭ 

1178,0     Ад-

мини-

стра-

ция 

4.1.1 Приобретение стро-

ительных материа-

лов 

252,42 252,42   Ад-

мини-

стра-

ция 

4.1.1 Поставка топлива 757,2 757,2   Ад-

мини-

стра-

ция 

4.1.2 Приобретение мо-

розильной лари 

168,28 168,28   КУ-

МИ 

иЭ 

4.1.3 Приобретение гене-

раторов 

84,14 84,14   КУ-

МИ 

иЭ 

4.2 Обновление и мо-

дернизация инфра-

структуры в местах 

традиционного 

проживания и тра-

диционной хозяй-

ственной деятель-

ности коренных 

    1228,5 1228,5   МКУ 

«ЭТУ

» 



народов 

4.2.1. Приобретение топ-

лива для дизельных 

генераторов 

1228,5 1228,5   

4.3 Сохранение и раз-

витие самобытной 

культуры коренных 

народов 

28,0 28,0   КУ-

МИ-

иЭ,  

28,0 28,0   Ад-

мини-

стра-

ция 

4.4 Ремонт жилья ко-

ренных народов в 

местах их традици-

онного проживания 

и традиционной хо-

зяйственной дея-

тельности 

2341,1 2301,1  40,0 МКУ 

«УКС

» 

4.5 Обеспечение пита-

нием в течение 

учебного года обу-

чающихся из числа 

коренных народов, 

осваивающих обра-

зовательные про-

граммы основного 

общего и среднего 

общего образования 

598,2 598,2   Управ

ление 

обра-

зова-

ния  

4.6 Обеспечение здоро-

вым питанием детей 

из числа коренных 

народов в период 

летней оздорови-

тельной кампании 

     29,2 29,2   Управ

ление 

обра-

зова-

ния  

4.7 Осуществление 

транспортного со-

общения в места 

традиционного 

проживания и в ме-

ста ведения тради-

   924,4 924,4   Ад-

мини-

стра-

ция  



ционной хозяй-

ственной деятель-

ности 

5 Формирование  до-

ступной среды 

жизнедеятельности 

для инвалидов  

582,4 576,5  5,9  

5.1 Обеспечение до-

ступности приори-

тетных объектов и 

услуг в приоритет-

ных сферах жизне-

деятельности 

    298,0 295,0  3,0 УКС 

и ДМ 

 

284,4 281,5  2,9 УО 

6 Мероприятия по 

созданию условий 

для организации 

работы органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования городской 

округ «Охинский» 

59099,0 450,0  58649,0 

 

 

6.1 Обеспечение дея-

тельности подве-

домственных учре-

ждений. Расходы на 

обеспечение дея-

тельности (оказание 

услуг) муниципаль-

ных учреждений 

 58929,8   450,0  58479,8 

 

Ад-

мини-

стра-

ция 

(МКУ 

«ЭТУ

») 

6.2 Профессиональная 

подготовка, пере-

подготовка и повы-

шение квалифика-

ции 

169,2   169,2 Ад-

мини-

стра-

ция 

(МКУ 

«ЭТУ

») 

9 Создание условий 

для предоставле-

ния транспортных 

услуг населению и 

организация 

транспортного об-

служивания насе-

ления в границах 

12000,0   12000,0  



городского округа 

«Охинский»  

10 Организация  и  

проведение пре-

зентаций, конфе-

ренций, круглых 

столов,    форумов,    

семинаров,   дней 

муниципального 

образования го-

родской    округ 

«Охинский»   и  

других   публич-

ных    мероприя-

тий, представи-

тельские расходы 

28,5   28,5 Ад-

мини-

стра-

ция 

 Итого по програм-

ме 

119954,3 7678,50  112275,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


